
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

ESTÂNCIA HIDROMINERAL 
 
 

 

PORTARIA Nº 49.022/2025 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; 
 

 

R E S O L V E: 
 

I - CONVOCAR, em virtude de aprovação no Processo Seletivo n° 004/2024, os 

candidatos abaixo descritos para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, à Rua Dr. Luiz 

Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dia e horário estabelecido, portando RG, 

comprovante de escolaridade e Declaração de Tempo de Serviço de Professor e, em caso de candidato 

da Lista Especial, laudo médico da deficiência. 
 

 

Dia 16/05/2025 - 10 horas 

Classificação Candidato Documento Cargo 

7º Lista Especial NADIR DIAS BORBUREMA 56.055.806-5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

14º Lista Cota 

Racial 
DANIELLE ALINE MARTINS 41.805.080-6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

35º ANA CÉLIA SANTOS PINHEIRO DAL SENO 44.304.972-5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

36º ELVIS HENRIQUE CARRAZEDO 42.874.194-0 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

4º Lista Especial ALDENIR SILVA DINIZ 39.339.940-0 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

18º ADRIANA MARTINS RIBEIRO DA SILVA 24.217.159-X 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

19º MARCIA CARDOSO DOMINGOS 26.137.434-5 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

6º ADINALDO FRANCISCO ROCHA 24.938.718-9 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

- MATEMÁTICA 

4º ROBSON DOS SANTOS SOUZA MARINHO 64.789.112-8 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

- CIÊNCIAS 

6º MARCUS VINICIUS DE MENEZES LIMA 21.619.889-6 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

- LÍNGUA PORTUGUESA 
 

II - O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na desistência 

da vaga. 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 07 de Maio de 2025 

 

 

SAULO DE OLIVEIRA SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

SAUL PEREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 
 

 

 

THAIS DOMINGOS ALVES DO NASCIMENTO 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 
 
 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 


